
 1 

Rada Ústeckého kraje 
 

 

 

Usnesení 
 

z 58. schůze Rady Ústeckého kraje – IV. volební období 2012 – 2016,  

konané dne 13. 8. 2014 od 9:02 hodin do 9:15 hodin 

 v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 

 

 

Usnesení č. 1/58R/2014 

Zahájení – určení ověřovatelů zápisu a usnesení 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

s c h v a l u j e  

ověřovatele zápisu a usnesení z 58. zasedání Rady Ústeckého kraje: 

1.    Jitku Sachetovou  

2.    Mgr. Martina Kliku   

 

Usnesení č. 2/58R/2014 

Schválení programu 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

s c h v a l u j e  

  program 58. schůze Rady Ústeckého kraje ve IV. volebním období 2012 – 2016. 

 

Usnesení č. 3/58R/2014 

Oznámení předběžných informací o záměru zahájit zadávací řízení veřejné zakázky na dodávky 

s názvem „Gymnázium Kadaň - Multifunkční výukové centrum“ formou otevřeného řízení 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  r o z h o d u j e  

O odeslání formuláře Oznámení  předběžných informací o záměru zahájit zadávací řízení 

veřejné zakázky na dodávky s názvem „Gymnázium Kadaň - Multifunkční výukové centrum - 

vybavení“ formou otevřeného řízení s odůvodněním účelnosti veřejné zakázky podle 

ustanovení § 86 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, v platném znění 

(dále jen „zákon“), ke zveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek (dále také jen „Věstník“). 
 

B) u k l á d á  

Ing. Františku Končelovi, vedoucímu investičního odboru, podepsat formulář Oznámení 

předběžných informací o záměru zahájit zadávací řízení veřejné zakázky na dodávky 

„Gymnázium Kadaň - Multifunkční výukové centrum - vybavení“ a  zabezpečit jeho odeslání 

ke zveřejnění ve Věstníku.  

Termín: 31. 8. 2014 

C )  u r č u j e   

Ing. Františka Končela, vedoucího odboru investičního, jako gestora a pracovníky oddělení 

veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, 

které jsou dle § 3 vyhlášky č. 9/2011 Sb., kterou se stanoví podrobnější podmínky týkající se 

elektronických nástrojů a úkonů učiněných elektronicky při zadávání veřejných zakázek a 

podrobnosti týkající se certifikátu shody, za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací 

řízení elektronické úkony, zejména poskytovat zadávací dokumentaci, dodatečné informace 



 2 

k zadávacím podmínkám a zveřejňovat údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a 

ve Věstníku veřejných zakázek. 

 

Usnesení č. 4/58R/2014 

Oznámení předběžných informací o záměru zahájit zadávací řízení veřejné zakázky na stavební 

práce s názvem ,,SŠ zahradnická a zemědělská A.E. Komerse, Děčín-Libverda – Rekonstrukce 

stájí“  formou otevřeného řízení 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  r o z h o d u j e  

O odeslání formuláře Oznámení  předběžných informací o záměru zahájit zadávací řízení 

veřejné zakázky na stavební práce s názvem „SŠ zahradnická a zemědělská A.E. 

Komerse, Děčín - Libverda – Rekonstrukce stájí“ formou otevřeného řízení 

s odůvodněním účelnosti veřejné zakázky podle ustanovení § 86 odst. 2 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných  zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“) ke zveřejnění ve Věstníku 

veřejných zakázek (dále také jen „Věstník“). 
 

B) u k l á d á  

Ing. Františku Končelovi, vedoucímu investičního odboru, podepsat formulář Oznámení 

předběžných informací o záměru zahájit zadávací řízení veřejné zakázky na stavební práce 

„SŠ zahradnická a zemědělská A.E. Komerse, Děčín - Libverda – Rekonstrukce stájí“ a  

zabezpečit jeho odeslání ke zveřejnění ve Věstníku.  

Termín: 30. 8. 2014 

C )  u r č u j e   

Ing. Františka Končela, vedoucího odboru investičního, jako gestora a pracovníky oddělení 

veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, 

které jsou dle § 3 vyhlášky č. 9/2011 Sb., kterou se stanoví podrobnější podmínky týkající se 

elektronických nástrojů a úkonů učiněných elektronicky při zadávání veřejných zakázek a 

podrobnosti týkající se certifikátu shody, za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací řízení 

elektronické úkony, zejména poskytovat zadávací dokumentaci, dodatečné informace 

k zadávacím podmínkám a zveřejňovat údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve 

Věstníku veřejných zakázek. 

 

Usnesení č. 5/58R/2014 

Oznámení předběžných informací o záměru zahájit zadávací řízení veřejné zakázky na dodávky s 

názvem „SŠ zahradnická a zemědělská A.E. Komerse, Děčín - Libverda – vybavení“ formou 

otevřeného řízení 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  r o z h o d u j e  

O odeslání formuláře Oznámení  předběžných informací o záměru zahájit zadávací řízení 

veřejné zakázky na dodávky s názvem „SŠ zahradnická a zemědělská A.E. Komerse, 

Děčín - Libverda – vybavení“ formou otevřeného řízení s odůvodněním účelnosti veřejné 

zakázky podle ustanovení § 86 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, 

v platném znění (dále jen „zákon“) ke zveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek (dále také 

jen „Věstník“). 
 

B) u k l á d á  

Ing. Františku Končelovi, vedoucímu investičního odboru, podepsat formulář Oznámení 

předběžných informací o záměru zahájit zadávací řízení veřejné zakázky na dodávky „SŠ 

zahradnická a zemědělská A.E. Komerse, Děčín - Libverda – vybavení“ a  zabezpečit jeho 

odeslání ke zveřejnění ve Věstníku.  

Termín: 30. 8. 2014 



 3 

C )  u r č u j e   

Ing. Františka Končela, vedoucího odboru investičního, jako gestora a pracovníky oddělení 

veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, 

které jsou dle § 3 vyhlášky č. 9/2011 Sb., kterou se stanoví podrobnější podmínky týkající se 

elektronických nástrojů a úkonů učiněných elektronicky při zadávání veřejných zakázek a 

podrobnosti týkající se certifikátu shody, za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací 

řízení elektronické úkony, zejména poskytovat zadávací dokumentaci, dodatečné informace 

k zadávacím podmínkám a zveřejňovat údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve 

Věstníku veřejných zakázek. 

 

Usnesení č. 6/58R/2014 

Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Rekonstrukce 

silnice III/2501 Postoloprty“ zadávané formou otevřeného řízení 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A) b e r e  n a  v ě d o m í   

1 .  Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na stavební práce s 

názvem „Rekonstrukce silnice III/2501 Postoloprty“, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

2 .  Protokol o posouzení kvalifikace na plnění veřejné zakázky na stavební práce s názvem  

„Rekonstrukce silnice III/2501 Postoloprty“, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

3 .  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce s 

názvem „Rekonstrukce silnice III/2501 Postoloprty“, dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

4 .  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek č. 2 na plnění veřejné zakázky na stavební práce 

s názvem „Rekonstrukce silnice III/2501 Postoloprty“, dle přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 

B) r o z h o d u j e  

1. podle ustanovení § 71 odst. 10 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, v platném 

znění (dále jen „zákon“) o vyloučení uchazeče Herkul, a.s., Rybná 682/14, 110 01 Praha 1, 

IČO: 25004638, když dle § 71 odst. 8 písm. b) zákona, který předložil ve své nabídce 

smlouvu uzavíranou s Ústeckým krajem, která není uchazečem podepsaná. 

2. podle ustanovení § 76 odst. 6 zákona o vyloučení těchto uchazečů, kteří nesplnili § 76 odst. 

1 zákona: 

- uchazeče Skanska a.s., Líbalova 1/2348, 149 00 Praha 4, IČO 26271303, který ve 

své nabídce předložil bankovní záruku, která měla platnost do 7. 10. 2014. Zadavatel 

požadoval platnost bankovní záruky 90 kalendářních dnů ode dne následujícího po 

skončení lhůty pro podání nabídky, tj. minimálně do 28. 10. 2014. 

- uchazeče Eurovia CS, a.s. Národní 138/10, Nové Město, 110 00  Praha 1, odštěpný 

závod oblast Čechy západ, závod Karlovy Vary, Sedlecká 72, 360 02  Karlovy Vary, 

IČO 45274924, který měl rozpor mezi krycím listem nabídky a smlouvou uzavíranou 

s Ústeckým krajem a městem Postoloprty a uvedl na krycím listu nabídky termín plnění 

od předání staveniště v týdnech: 17 týdnů. Ve své nabídce ve smlouvě uzavírané 

s Ústeckým krajem i ve smlouvě uzavírané s městem Postoloprty uchazeč však uvedl, 

že se zhotovitel zavazuje provést dílo v celém rozsahu do 31 .12. 2014 od předání 

staveniště.  

- uchazeče Vodohospodářské stavby, s.r.o., Křižíkova 2393, 415 01 Teplice, IČO 

40233308, který měl rozpor mezi krycím listem nabídky a smlouvou uzavíranou 

s Ústeckým krajem a městem Postoloprty, když uvedl na krycím listu nabídky termín 

plnění od předání staveniště v týdnech: 24 týdnů. Ve své nabídce ve smlouvě uzavírané 

s Ústeckým krajem uchazeč uvedl, že se zhotovitel zavazuje provést dílo v celém 

rozsahu do 20 týdnů od předání staveniště a ve smlouvě uzavírané s městem Postoloprty 



 4 

uchazeč uvedl, že se zhotovitel zavazuje provést dílo v celém rozsahu do 19 týdnů od 

předání staveniště. 

3. podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a)  zákona o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, 

jehož nabídka byla vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější, a uzavření smlouvy na plnění 

této veřejné zakázky s uchazečem COLAS CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00, Praha 9, IČO 

26177005 za podmínek uvedených v jeho nabídce, a to: 

Nabídková cena v Kč bez DPH 8 812 546,96 

Termín plnění od předání staveniště v týdnech 14 

Délka poskytované záruky v měsících, nejméně 24 

měsíců a nejvýše 60 měsíců 
60 

C )  u k l á d á  

1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít a podepsat smlouvu 

s vybraným uchazečem. 

     Termín: 30. 9. 2014 

2. Ing. Františku Končelovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny potřebné 

úkony této veřejné zakázky a připravit k uzavření smlouvu s vybraným uchazečem a další 

úkony související s tímto zadávacím řízením. 

Termín: 30. 9. 2014 

 

Usnesení č. 7/58R/2014 

Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „ Poskytnutí úvěru pro 

Ústecký kraj na období  2014 – 2016“ formou zjednodušeného podlimitního řízení a zahájení 

nového zadávacího řízení formou jednacího řízení s uveřejněním 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

I. Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Poskytnutí úvěru pro 

Ústecký kraj na období 2014 - 2016“ 

 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í   

1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 

„Poskytnutí úvěru pro Ústecký kraj na období 2014 - 2016“ dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu. 

2. Protokol o posouzení kvalifikace na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 

„Poskytnutí úvěru pro Ústecký kraj na období 2014 - 2016“ dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu. 

3. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 

„Poskytnutí úvěru pro Ústecký kraj na období 2014 - 2016“ dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu. 

4. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek II. na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 

„Poskytnutí úvěru pro Ústecký kraj na období 2014 - 2016“ dle přílohy č. 4 předloženého 

materiálu. 

B )  r o z h o d u j e  

- podle ustanovení § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále také jen „zákon“), o vyloučení uchazečů  

- Komerční banka a.s., Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČO 45317054, pobočka 

Bílinská 175, Ústí nad Labem. Uchazeč byl vyzván k písemnému vysvětlení nabídky. 

Písemné vysvětlení nabídky doložil s uvedením, že úrok z prodlení činí 0,01% nad 

běžnou úrokovou sazbu, čímž změnil údaje uvedené ve smlouvě předložené v jeho 

nabídce, což je nepřípustné.    



 5 

- Československá obchodní banka a.s., Praha 5, Radlická 333/150, IČO 00001350. V 

dodatečných informacích č. 5 bylo uchazečům upřesněno, že čerpání nastane 15. 9. 

2014, uchazeč však počítal s původním termínem 30. 9. 2014. Uchazeč tedy nedodržel 

podmínky zadání. 

- o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Poskytnutí úvěru pro 

Ústecký kraj na období 2014 – 2016“ (zadávané formou zjednodušeného podlimitního 

řízení) dle § 84 odst. 1 písm. b) zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 

znění (dále jen „zákon“), když byli z účasti v zadávacím řízení vyloučeni všichni 

dodavatelé.  

C) u k l á d á  
Ing. Stanislavu Dostálovi, vedoucímu ekonomického odboru, zabezpečit nezbytné úkony 

související se zrušením této veřejné zakázky na služby. 

Termín: 14. 8. 2014 

 

II. Zahájení nového zadávacího řízení veřejné zakázky na služby formou jednacího řízení 

s uveřejněním 

A )  r o z h o d u j e   

1. o zahájení nového zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Poskytnutí 

úvěru pro Ústecký kraj na období  2014 – 2016“ formou jednacího řízení s uveřejněním 

podle § 21 odst. 1 písm. c) zákona a v souladu s podmínkami § 22 odst. 1 a 2 a podle 

ustanovení § 34 odst. 1 až 3 zákona.  

2. o zaslání výzev k jednání v jednacím řízení s uveřejněním dle přílohy č. 5 předloženého 

materiálu podle § 34 odst. 1 zákona těmto dodavatelům uvedeným v příloze č. 6 

předloženého materiálu.  

3. o způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 

hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími kritérii a váhami:  

 

      Dílčí hodnotící kritéria Váha v % 

1. Celková nabídková cena v Kč          90  

2. Výše úroku z prodlení 5 

3. Podmínky na další dluhovou službu           5 

4. o předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů, prokazovaných v jednacích 

řízeních uvedených v bodech:  

 základní kvalifikační předpoklady:  

- dle § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona uchazeč prokáže způsobem dle § 53 odst. 3 

zákona; 

 profesní kvalifikační předpoklady  

- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku či 

jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů, 

- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění 

k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 

veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 

licenci.  

 ekonomická a finanční způsobilost  

- dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona uchazeč prokáže čestným prohlášením o své 

ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku.  

 technické kvalifikační předpoklady 

– dle § 56 odst. 2 písm. a) zákona s tím, že uchazeč uvede seznam významných služeb 

poskytnutých uchazečem veřejným zadavatelům (stát, kraje, města a obce, 

příspěvkové organizace atd.) v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby 

poskytnutí (jedná se o služby obdobného charakteru – poskytnutí úvěru). Vyžadují se 



 6 

minimálně tři poskytnuté úvěry, každý v objemu minimálně 250 mil. Kč. Přílohou 

tohoto seznamu musí být osvědčení vydaná veřejným zadavatelem, kterému byly 

tyto služby poskytovány (§ 56 odst. 2 písm. a) bod 1. zákona).   

5 .  o pověření hodnotící komise jednáním (podle § 30 odst. 5 zákona), v rámci jednacího 

řízení a plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 odst. 3 zákona) a 

posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 

B) s c h v a l u j e  
Výzvu k jednání v jednacím řízení s uveřejněním na služby s názvem „Poskytnutí úvěru pro 

Ústecký kraj na období  2014 – 2016“ dle přílohy č. 5 předloženého materiálu. 

C )  j m e n u j e  

pro jednací řízení s uveřejněním členy hodnotící komise ve složení dle přílohy č. 7 

předloženého materiálu. 

D )  u k l á d á  

1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat výzvu k jednání 

v jednacím řízení dle přílohy č. 5 předloženého materiálu. 

Termín: 15. 8. 2014 

2. Ing. Stanislavu Dostálovi, vedoucímu ekonomického odboru, ve spolupráci 

s Ing. Františkem Končelem, vedoucím odboru investičního, zabezpečit nezbytné úkony 

této veřejné zakázky na služby zadávané formou jednacího řízení s uveřejněním, 

předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky a doporučit přidělení veřejné zakázky 

uchazeči, jehož nabídka bude vyhodnocena podle základního hodnotícího kritéria 

ekonomické výhodnosti jako nabídka nejvýhodnější. 

Termín: 20. 8. 2014 

E )  s v ě ř u j e  

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 

zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) rozhodování o námitkách podaných 

v průběhu zadávacího řízení a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o 

přezkoumání úkonů zadavatele v tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské 

soutěže. 

F )  u r č u j e   

Ing. Stanislava Dostála, vedoucího ekonomického odboru, jako gestora a pracovníky oddělení 

veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky dle § 3 

vyhlášky č. 9/2011 Sb., kterou se stanoví podrobnější podmínky týkající se elektronických 

nástrojů a úkonů učiněných elektronicky při zadávání veřejných zakázek a podrobnosti 

týkající se certifikátu shody, jako osoby, které jsou za zadavatele oprávněné činit elektronické 

úkony, jako např. zveřejňovat údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve 

Věstníku veřejných zakázek. 

 

Usnesení č. 8/58R/2014 

Zmocnění Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A) r e v o k u j e  

usnesení č. 36/57R/2014/A)3) ze dne 23. 7. 2014, 

 

B )  r o z h o d u j e  

podle ustanovení § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o zplnomocnění Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové 

organizace, IČ 00080837, se sídlem Ruská 260/13, 417 03 Dubí – Pozorka, k převodu 

vydaných stavebních povolení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu ze Správy a údržby 

silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, na Ústecký kraj, 



 7 

 

C )  u k l á d á  

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi kraje, udělit plnou moc dle bodu B) tohoto usnesení. 

       Termín: 20. 8. 2014 

 

 


